
PROTOKÓŁ  Nr  IV/2019 
Z  SESJI  RADY  GMINY  W  ZALESZANACH 

odbytej w dniu 08 lutego 2019 roku 
 

O godz. 14.00  Przewodniczący Rady Gminy Marzena Kuna dokonał otwarcia IV Sesji Rady Gminy, 
powitał radnych oraz przybyłych gości. W sesji Rady Gminy w dniu 08 lutego 2019 roku uczestniczyło 13 
radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Przewodnicząca poinformowała, że Radna Dorota Stępień jest 
nieobecna z powodu choroby, nieobecność usprawiedliwiona oraz Radny Bogusław Bąk z uwagi 
na zarządzenie nr 192/18 z dnia 18 grudnia 2018r Wojewody Podkarpackiego w sprawie 
przeprowadzenia wyborów ponownych do Rady Gminy Zaleszany w obwodzie głosowania nr 1 
w okręgu wyborczym nr 1 w Zaleszanach 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

6. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i wyposażenia jednostek OSP. 

7. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na 
realizację zadania publicznego w 2019 roku. 

9. Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Zaleszanach dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Zaleszany. 

10. Uchwała w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej  w Skowierzynie. 

11. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Zaleszany, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów oraz przyznania liczby punktów  dla poszczególnych kryteriów. 

12. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Zaleszany, oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zadań. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany. 
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19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Zaleszany. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Zaleszany. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

22. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

23. Wolne wnioski i zapytania. 

24. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Poinformowała, że Uchwała w sprawie określenia 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zaleszany, oraz przyznawania 
zwolnienia od obowiązku realizacji tych zadań nie będzie podejmowana gdyż nie została ona jeszcze 
pozytywnie zaopiniowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. 
Pani Marzena Kuna zaproponowała aby dodać do porządku obrad dwa punkty: 
21. Uchwała w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Zaleszany. 
22. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 
 Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy są uwagi do porządku obrad. Nikt nie zgłosił wniósł uwag, 
więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami za przegłosowała cały porządek obrad wraz ze zmianami. 
 

Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy - Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu, nikt 
nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 12 głosami za, przy 13 radnych biorących udział w głosowaniu. 
 

Ad. 4 

W związku z wyborami sołtysów w dniu 03.02.2019 Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna wraz  
z Wójtem złożyli gratulacje sołtysom i wręczyli zaświadczenia dla nowo wybranych sołtysów i tych, 
którzy będą pełnić tę funkcję kolejną kadencję potwierdzające wybór na Sołtysa. 

Wójt Paweł Gardy, Przewodniczący Rady Gminy Marzena Kuna oraz prezes fundacji SMK 
Stanisław Baska wręczyli także stypendium dla studenta Łukasza Kiełbasy. Wójt, Przewodnicząca 
Rady i Prezes fundacji złożyli gratulacje dla stypendysty, życzyli mu wspaniałych wyników, 
dalszych sukcesów i planów na przyszłość. 

 

Ad.5 

Wójt Paweł Gardy w swojej informacji za okres od ostatniej Sesji poinformował, że zostało podpisanych 
20 zarządzeń, w tym m.in. zarządzenia dot. zmian w budżecie Gminy, dot. wyborów na sołtysów, zmian  
w składzie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W tym okresie Wójt odbył szereg 
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spotkań ważnych dla Gminy Zaleszany. Wójt uczestniczył jako prezes zarządu w spotkaniu LGD. 
Poinformował także o spotkaniu z Dyrektorem GDDKIA w Rzeszowie oraz z Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych. Wójt odbył również spotkanie na lotnisku w Turbii z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego, Urzędu Miasta w Stalowej Woli, jak również z Dyrektorem Ministerstwa Sportu 
odnośnie rozwoju infrastruktury na terenie Gminy Zaleszany. Ponadto brał udział w spotkaniu  
z dyrektorami szkół z terenu Gminy Zaleszany, dwóch spotkaniach sprawozdawczych w OSP 
Dzierdziówka oraz OSP Motycze Szlacheckie.  

Uczestniczył również w walnym sprawozdawczym Zgromadzeniu Członków Koła nr 19 – dodał, iż 
wyremontowany zbiornik w Motyczu Szlacheckim jest jako jedyny naturalny zbiornik wodny w tym 
regionie. Inwestycja ta przynosi efekty i wszyscy możemy z niej korzystać. 

Oprócz tego uczestniczył w spotkaniu konsultacyjnym dot. projektu Krajowej Strategii Rozwoju 
Regionalnego, przekazaniu samochodu pożarniczego dla OSP  Skowierzyn jak również  
z przedstawicielami wojska polskiego. 

Odbył się konwent Wójtów z powiatu stalowowolskiego – Powiat zmienia strukturę jeśli chodzi o dożynki. 
Podjęto wspólną decyzję, iż nie będzie od tego roku dożynek powiatowych - powiat przeznacza te środki 
na poszczególne Gminy. 

Prócz tego Wójt odbył spotkanie z Kierownikiem rejonu w Nisku GDDKIA Czesławem Łopuckim. – przy 
drodze krajowej na 77 będzie wykonany łącznik chodnika w Agatówce, przejście dla pieszych przy boisku 
w Turbi, zjazd do szkoły w Zaleszanach oraz budowa zatoki autobusowej w Motyczu Szlacheckim. 

 

Ad. 6 

Wójt Paweł Gardy podsumował rok 2018 na temat OSP. Poinformował, iż corocznie Gmina przeznacza 
duże pieniądze na działalność straży na terenie Gminy Zaleszany. Został zakupiony nowy samochód dla 
OSP Dzierdziówka. Ponadto dodał, iż każdy dostał również analizę zdarzeń za 2018 rok w której została 
zawarta ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i wyposażenia jednostek OSP z terenu powiatu 
stalowowolskiego. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok z autopoprawkami 
odczytał Sekretarz Sebastian Nabrzeski.  

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały. Wójt Gminy Paweł Gardy omówił zmiany 
wprowadzone w uchwale. 

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/63/2019 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 

 

Ad. 8 

Projekt Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na 
realizację zadania publicznego w 2019 roku odczytał Sekretarz Sebastian Nabrzeski.  

Nikt nie zgłaszał uwag do uchwały. Jednomyślnie podjęto  

Uchwałę Nr  IV/64/2019 

zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację 
zadania publicznego w 2019 roku. 
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Ad. 9 
Projekt Uchwały w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Zaleszanach dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Zaleszany odczytał Sekretarz Sebastian Nabrzeski. 
Przewodniczący pytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag więc przystąpiono do 
głosowania. Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę nr IV/65/2019 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Zaleszanach dla jednostek organizacyjnych 

Gminy Zaleszany. 

Ad. 10 
Dyrektor Szkoły Pani Małgorzata Cygan opowiedziała o Szkole w Skowierzynie opowiedziała, że szkoła 
działa bardzo aktywnie, uczniowie szkoły są zainteresowani historią naszej szkoły i stąd wynikła decyzja 
aby nadać imię Szkole. Z kilku propozycji nazw imienia Szkoły wybrano nazwę Św. Jana Pawła II. Pani 
Chciuk zaprezentowała prezentację multimedialną na temat Szkoły w Skowierzynie.  
Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag, więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła  

Uchwałę nr IV/66/2019 
w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Skowierzynie.  

Wójt Gminy Paweł Gardy, przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna oraz Jan Wawryk złożyli 
gratulacje i przekazali  Pani Małgorzacie Cygan Dyrektor Szkoły w Skowierzynie pamiątkową Uchwałę. 
Pani Dyrektor podziękowała za podjęcie tak ważnej decyzji na całe lata. 
 

Ad. 11 

Projekt Uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Zaleszany, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów oraz przyznania liczby punktów  dla poszczególnych kryteriów odczytał Pan Jan Nowak. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/67/2019 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Zaleszany, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

oraz przyznania liczby punktów  dla poszczególnych kryteriów. 
 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/68/2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
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Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/69/2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/70/2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/71/2019 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 12 głosami za przy 13 obecnych 
podjęła  

Uchwałę Nr  IV/72/2019 

w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

 

Ad. 17 
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/73/2019 

w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

 

Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/74/2019 

w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany. 

 

Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/75/2019 

w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany. 

 

Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/76/2019 

w sprawie  zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Zaleszany odczytał Sekretarz Sebastian Nabrzeski. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
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Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/77/2019 

w sprawie  regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 22 
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków odczytała Pani Marta Nakielny. 

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami za podjęła  

Uchwałę Nr  IV/77/2019 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Zaleszany oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Ad. 23 

Interpelacje i oświadczenia radnych – nie było. 

Ad. 24 

Wolne wnioski i zapytania. 

Obecny na sesji mieszkaniec Obojnej zwrócił uwagę na zbyt wąską drogę z Obojnej do Turbii. Poprosił 
przyjrzeć się sprawie i wyciągnąć wnioski. 

Radny Waldemar Gimpel powiedział o  jednej z dróg w msc. Obojna, iż nie ma ona podłoża i jest w bardzo 
złym stanie.  

Ad. 25 

 
Zamknięcie obrad Sesji.  

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady IV Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 


